ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

 Số:         /QĐ-UBND

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai danh mục công trình sử dụng vốn sự nghiệp kinh tế
cấp cho Sở Xây dựng năm 2025.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2464/STC-TCHCSN ngày

15/9/2025 và đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1647/SXD-VP ngày

4/9/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân khai danh mục công trình sử dụng vốn sự nghiệp

kinh tế cấp cho Sở Xây dựng năm 2025, với tổng số tiền 268.040.008.500 đồng

(Hai trăm sáu mươi tám tỷ, không trăm bốn mươi triệu, không trăm lẻ tám ngàn

năm trăm đồng). Trong đó, phân bổ chi tiết danh mục sử dụng vốn với số tiền là

257.635.256.500 đồng (trong đó bao gồm: tiết kiệm 10% chi thường xuyên theo

Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025, với số tiền là 11.010.000.000 đồng).

Chi tiết có Phụ lục kèm theo.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được

giao và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng tham mưu đề xuất

việc phân bổ chi tiết danh mục sử dụng vốn đối với phần kinh phí sự nghiệp còn

lại chưa phân bổ (10.404.752.000 đồng), báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét

chỉ đạo thực hiện.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài

chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- PVP TD;

- Lưu: VT, X2

                   KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tự Công Hoàng

1846 18

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

 Số:         /QĐ-UBND

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai danh mục công trình sử dụng vốn sự nghiệp kinh tế
cấp cho Sở Xây dựng năm 2025.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2464/STC-TCHCSN ngày

15/9/2025 và đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1647/SXD-VP ngày

4/9/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân khai danh mục công trình sử dụng vốn sự nghiệp

kinh tế cấp cho Sở Xây dựng năm 2025, với tổng số tiền 268.040.008.500 đồng

(Hai trăm sáu mươi tám tỷ, không trăm bốn mươi triệu, không trăm lẻ tám ngàn

năm trăm đồng). Trong đó, phân bổ chi tiết danh mục sử dụng vốn với số tiền là

257.635.256.500 đồng (trong đó bao gồm: tiết kiệm 10% chi thường xuyên theo

Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025, với số tiền là 11.010.000.000 đồng).

Chi tiết có Phụ lục kèm theo.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Xây dựng chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được

giao và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng tham mưu đề xuất

việc phân bổ chi tiết danh mục sử dụng vốn đối với phần kinh phí sự nghiệp còn

lại chưa phân bổ (10.404.752.000 đồng), báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét

chỉ đạo thực hiện.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài

chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- PVP TD;

- Lưu: VT, X2

                   KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tự Công Hoàng

1846 18